

# SAKSPAPIR

Saksnr	Utval	Type	Dato
053/17	Plan- og miljøutvalet	PS	31.05.2017

Saksbehandlar	ArkivsakID
Trude Langedal	15/2147

## Framlegg til planprogram og oppstart av kommunedelplan for Knarvik-Alversund med Alverstraumen

### Vedlegg :

Knarvik - Alversund med Alverstraumen\_planprogram\_forslag mai 2017

## Rådmannen sitt framlegg til vedtak

I medhald av plan- og bygningslova § 11-12 og 11-13 vedtek plan-og miljøutvalet oppstart av kommunedelplan for Knarvik- Alversund med Alverstraumen og legg planprogram for kommunedelplanen ut på høyring.

.....

### Plan- og miljøutvalet - 053/17

#### PM - behandling:

#### Framlegg frå A. Dyngen-Frp:

#### **Endring til rådmannen sitt framlegg:**

*Endre under punkt 4.1.2 Sentrale tema i planarbeidet vil være: Vurdera areal for einebustadtomtar i avstand frå Knarvik  
Endre vurderer areal til Leggja til rette*

Framlegget vart samrøystes vedteke.

#### PM - vedtak:

Endre under punkt 4.1.2 Sentrale tema i planarbeidet vil være: Vurdera areal for einebustadtomtar i avstand frå Knarvik

Endre vurderer areal til Leggja til rette

## **Saksopplysningar:**

### **Politisk handsaming**

Saka skal til uttale i Eldreråd, Råd for menneske med nedsett funksjonsevne og Levekårsutvalet i høyringsperioden

Saka skal avgjerast i Plan- og miljøutvalet

### **Bakgrunn**

Det ligg inne i Lindås kommune sin planstrategi(2016—2019) at kommunedelplanen for Knarvik-Alversund med Alverstraumen skal reviderast i perioden 2016-2018. Det er to kommunedelplanar som vert slått saman til eitt planområde i tillegg til at området vert utvida mot nord. Planområdet er på ca 29 km<sup>2</sup> og omfattar den mest sentrale og folkerike delen av Lindås kommune. Gjeldande kommunedelplanar for området er frå 2004 og 2007. Bakgrunn for revisjonen er at det er forventa stor vekst i Bergensregionen i åra framover og at det skal leggjast til rette for at mykje av veksten kan skje i Nordhordland. Gjeldande planar ligg ein del år tilbake i tid og det er behov for å gjere nye vurderingar av arealbruk og overordna strukturar innanfor planområdet.

#### Planprogram og konsekvensutgreiing

Kommunedelplan for K-A-A utløysar krav om planprogram og konsekvensutgreiing med bakgrunn i at planen vil ha vesentlege verknader for miljø og samfunn. Planprogrammet skal setja dei overordna måla for planarbeidet og program for konsekvensutgreiinga.

Forslag til planprogram er utarbeidd haust 2016/vår 2017 i tett prosess med politisk styringsgruppe som er plan- og miljøutvalet. I tillegg har det vore eigne innspelsmøter med dei ulike fagavdelingane og forslag til planprogram vart presentert i regionalt planforum 25. april 2017.

#### Politisk styringsgruppe

I prosessen med styringsgruppa er ein kommen fram til følgjande hovudtema for planarbeidet; Regionsenterutvikling, Bustad, Næring og sysselsetting, Landbruk, Kommunikasjon og overordna infrastruktur, Sosial infrastruktur og offentleg areal, Tilknytting til sjø og kystlinje, Folkehelse og Friluftsliv og rekreasjon.

Målsetjing for dei ulike tema har vore gjennomgått og drøfta i styringsgruppa. Eit svært viktig tema i styringsgruppa har vore å sikra sentrale og viktige tur – og friluftsområde for innbyggjarane. Det er med bakgrunn i dette at planområdet er utvida i høve til gjeldande kommunedelplanar og at ny avgrensing av markagrensa skal vurderast i planarbeidet.

Innanfor planområdet er om lag 70% av eksisterande bustadar einebustadar. I arbeidet med planprogrammet er det laga ei oversikt over planlagde bustader og bustadområde under planlegging. Oversikta viser at nesten all bustadutbygging som vert planlagt framover er konsentrert småhus eller konsentrerte bustadar i leilegheitsbygg. Ei konsentrert

bustadutbygging er i tråd med nasjonale føringar om fortetting, men når ein ser at nesten all planlagt bustadutbygging er konsentrert ønskjer styringsgruppa at også areal for einbustadar i avstand frå regionsenteret skal vurderast i planarbeidet.

Fortetting er eit viktig tema for å unngå nedbygging av areal og byspreiing, men også ei utfordring knytt til eksisterande bustadar. Fokus i planarbeidet vil være å sikra kvalitet i områda som vert fortetta og at ein avgrensar kva områder som skal fortettast. Omsyn til eksisterande busetnad og fortetting med kvalitet vert viktige stikkord for dette arbeidet.

Det er mange dispensasjonssøknader i gjeldande KDP i samband med bustad og fritidsbustad i LNF. Tema i planarbeidet vert å utforma føresegnene slik at eksisterande naust vert sikra i føresegnene og at sakshandsaminga vert forenkla for mellom anna bustad/fritidsbustad i LNF og eldre reguleringsplanar utan utnyttingsgrad.

### Prosess

Styringsgruppa har drøfta å avgrense tema som skal handsamast i planarbeidet, først og fremst med omsyn til framdrift og kapasitet. Med omsyn til omfanget av tema som styringsgruppa ønskjer å belyse i planarbeidet, og innspela som er teke med frå regionale mynde, vil planprogrammet for KDP slik det no føreligg innebere ein full revisjon av planen.

### Samfunnsplanen for Lindås kommune(2017-2029)

Samfunnsdelen til kommuneplanen er no under revisjon, planen skal leggjast ut på høyring i sommar med godkjenning i september 2017 ifølgje framdriftsplanen. Samfunnsdelen gjev føringar for planarbeidet med KDP K-A-A, forslag til strategiar i samfunnsdelen er til ein viss grad ivaretekne i planprogrammet og dei vert innarbeidd i dokumentet når samfunnsplanen er vedteken.

I forslag til samfunnsplan er det utarbeidd mål og strategiar for åtte hovudtema:

*Regionsenterutvikling, Industri og næring, Attraktive nærmiljø, Kultur og frivillig arbeid, Klima og miljø, Livsmeistring og fellesskap, Kommunale tenester, Samfunnstryggleik og beredskap.* Det er særleg tema regionsenterutvikling som gjev føringar for arbeidet med KDP K-A-A.

### Kommunedelplan for E39 Flatøy–Eikefettunnelen

Statens vegvesen planlegg ei ny trase for E 39 frå Flatøy til Eikefettunnelen. Det vert vurdert fleire alternative trasear gjennom planområdet K-A-A, enten nordover langs fv 57 eller ulike tunelløysingar gjennom Knarvik. Framdrifta på planarbeidet er planvedtak hausten 2018. Val av trase for ny E39 er ein sentral premiss inn i arbeidet med kommunedelplanen. Dersom planarbeidet med E39 vert forsinka vil dette kunne påverke framdrifta for KDP K-A-A. Vurdering av framdrift for arbeidet må gjerast underveis i planprosessen.

### Regionalt planforum

Planforumet gav positive tilbakemeldingar på forslaget til planprogram og innspel til tema som manglar og bør innarbeidast i planprogrammet. Tema som vart spelt inn var; kulturarv, senterstruktur og handel (kor og korleis), miljø og tilpassing til endra klima, tilrettelegging for barn og eldre, samordna areal- og transportplanlegging og at det vert teke omsyn til kjelder for drikkevatt. Innspela er innarbeidd i det endeleg forslag til planprogram som er lagt ved saka.

### **Vurdering**

Det har vore ein lang og grundig prosess kring utarbeiding av planprogrammet for KDP K-A-A.

Plan- og miljøutvalet tek stilling til om ein skal godkjenne oppstart av planarbeid og sende

planprogram for kommunedelplan Knarvik-Alversund med Alverstraumen ut på høyring og offentlig ettersyn. Merknadene som kjem inn til planarbeidet vert handsama i eit eige styringsgruppemøte, der ein vurderer om innspela eventuelt vil medføre justeringar av planprogrammet.

Etter dette vil plan- og miljøutvalet få planprogrammet tilbake for endeleg godkjenning.

#### Tilråding

Administrasjonen vil tilrå at det vert meldt oppstart på planarbeidet og at planprogrammet vert sendt ut på høyring

.....